Tuchola, dnia 9 lutego2024 r.

ZP.271.2.3.2024.A8

PYTANIA Z UDZIELONYMI ODPOWIEDZIAMI
DO PROWADZONEGO POSTEPOWANIA

Dotyczy postgpowania: ,, Rozbudowa drég publicznych kategorii gminnej nr 010755C — ul. Kosciuszki,
010735C ul. Grunwaldzka (czescé) i nr 010783C — ul. Piastowska w Tucholi”

W odpowiedzi na ztozone pytania do prowadzonego postepowania w sprawie udzielenia
zaméwienia publicznego pn.: ,Rozbudowa drég publicznych kategorii gminnej nr 010755C — ul.
Kosciuszki, 010735C ul. Grunwaldzka (cze$¢) i nr 010783C — ul. Piastowska w Tucholi” na
podstawie art. 284 ust. 6 Ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019 r. Prawo zaméwien publicznych (tj. Dz U.

22023 r., poz. 1605 ze zm.) Zamawiajacy przekazuje tres¢ pytan z udzielonymi odpowiedziami.

Wykonawca zwraca sie z proébg do Zamawiajacego o wyjas$nienie:

Pytanie 1.

Czy zgodnie z SST dot. Znakéw pionowych punkt 2.4.3 ,Gniazda montazowe” do montazu
wszystkich stupkéw nalezy zastosowaé gniazda montazowe?

Odpowiedz na pytanie 1.

Tak. Gniazda stalowe cynowane ogniowo, zintegrowane z dedykowanym fundamentem umozliwiaja
szybka wymiang stupka w przyszlosci.

Pytanie 2.

W projekcie SOR oraz w SST nie ma informacji dotyczacej rozmiaru znakéw oraz wymaganym typie
folii odblaskowej. Prosze o okre$lenie tych parametréw.

Odpowiedz na pytanie 2.

Parametry zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie
szczegblowych warunkow technicznych dla znakéw i sygnatéw drogowych oraz urzadzen
bezpieczenstwa ruchu drogowego i warunkéw ich umieszczania na drogach.

Pytanie 3.

Czy zamawiajacy zaakceptuje zastosowanie stupkdw do znakéw o $r. 60,3 mm (2 cale)?
Odpowiedz na pytanie 3.

Zgodnie z sugestia Projektanta, Zamawiajacy wymaga, aby zastosowano stupki o $rednicy 70 mm.

Pytanie 4.

W ktérej pozycji kosztorysowej zawarte sa nasadzenia kompensacyjne, zawieszenie skrzynek
legowych, wykonanie sygnalizacji swietlnej, ustawienia elementéw malej architektury, odtworzenie
murku kamiennego, wykonanie nawierzchni chodnikow z plytek ryflowanych oraz oceny ornitologa?
Odpowiedz na pytanie 4.

Wykonanie sygnalizacji $wietlnej zostato ujete w kosztorysie b. elektryczne;j.

Nasadzenia kompensacyjne, zawieszenie skrzynek legowych, ustawienia elementow matlej
architektury, odtworzenie murku kamiennego, wykonanie nawierzchni chodnikéw z plytek
ryflowanych, ocena ornitologa — powyzsze elementy nie zostaly wskazane w przedmiarze, jednak sa w
projekcie, a to oznacza, ze powinny zosta¢ wycenione. Nalezy zaznaczy¢, ze Zamawiajacy nie jest
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zobligowany do przekazania przedmiaru robdt, a jezeli si¢ na to decyduje, to dokument ten ma
charakter jedynie pomocniczy utatwiajacy Wykonawcy przygotowanie oferty. Z nadrzednej pozycji
projektu budowlanego, jako czesci dokumentacji projektowej wynika, ze w razie nie objecia
przedmiarem wszystkich robot okreslonych w projekcie budowlanym, przedmiot zamoéwienia
wyznacza projekt. W doktrynie podkresla sig, ze przedmiar robot budowlanych nie opisuje przedmiotu
zamowienia, a shuzy do jego wyceny, stad nie mozna przyjaé, ze roboty w nim nie ujete sg robotami
zamiennymi lub dodatkowymi.

Pytanie 5.

Brak przekroju konstrukcyjnego przez jezdnie z kostki brukowe;.
Odpowiedz na pytanie 5.

Projekt nie przewiduje konstrukcji z kostki brukowe;j.

Pytanie 6.

Przedmiar robét poz. 1.9. ,Nawierzchnie zjazdow” wskazuje na wykonanie stabilizacji gruntu o
grubosci 15 cm, natomiast przekroj konstrukcyjny zaklada wykonanie stabilizacji o gr. 10. Prosze o
wyjasnienie niezgodnosci.

Odpowiedz na pytanie 6.

Nalezy wykona¢ stabilizacje gruntu o grubosci 15 cm.

Pytanie 7.

Przedmiar robot poz. 2.9. ,Nawierzchnia z ekokraty” wskazuje na wykonanie warstwy odsaczajacej o
grubosci 10 cm, natomiast przekrdj konstrukcyjny nie zaklada wykonania warstwy odsaczajgce] pod
nawierzchnie z ekokraty. Prosz¢ o wyjasnienie niezgodnosci.

Odpowiedz na pytanie 7.

Nalezy wykonaé warstweg odsaczajaca o gruboscei 10 cm.

Pytanie 8.

Proszg o zestawienie powierzchni nawierzchni do rozbiorki recznej, ktora trzeba spaletyzowac.
Odpowiedz na pytanie 8.

W przedmiarze wskazana zostala liczba m’, ktore przyjeto jako material nadajacy sie
do wykorzystania, tj. spaletowania (rozbiorka rgczna) i przekazania Zamawiajacemu. Informacja na
ten temat zostata rowniez zawarta w opisie technicznym PZT.

Pytanie 9.

Proszg o dotagczenie zestawienia drzew do wycinki wraz z uzgodnieniem.

Odpowiedz na pytanie 9.

Zestawienie drzew przeznaczonych do wycinki zostalo ujete w opisie technicznym Projektu
zagospodarowania terenu - [.10.4.2 Inwentaryzacja zieleni. Inwestycja jest realizowana w trybie
specustawy drogowej (ZRID), dlatego nie bylo koniecznosci uzyskiwania zezwolenia na wycinke.

Pytanie 10.

Czy wszystkie wlazy oraz wpusty na istniejacej kanalizacji deszczowej trzeba wymieni¢ na nowe?
Odpowiedz na pytanie 10.

Nalezy postgpowaé zgodnie z uzgodnieniem Przedsigbiorstwa Komunalnego w Tucholi Sp. 7 o.0.
stanowiacym zatacznik projektu budowlanego.



Pytanie 11.

Proszg o wskazanie wszystkich miejsc zabezpieczenia kabli teletechnicznych oraz energetycznych na
rysunku PZT.

Odpowiedz na pytanie 11.

Na rysunku PZT zostaly wskazane miejsca zabezpieczen. Ponadto, nalezy opieraé si¢ na projektach
branzowych oraz warunkach technicznych i uzgodnieniach gestoréw sieci.

Pytanie 12.

Do jakiej pozycji przedmiarowej wliczone jest wykonanie ogranicznikéw do parkowania?

Odpowiedz na pytanie 12.

Ograniczniki nie zostaly ujete w przedmiarze.

Nalezy zaznaczy¢, ze Zamawiajacy nie jest zobligowany do przekazania przedmiaru robét, a jezeli sie
na to decyduje, to dokument ten ma charakter jedynie pomocniczy ulatwiajacy wykonawcy
przygotowanie oferty. Z nadrzednej pozycji projektu budowlanego, jako czesci dokumentacji
projektowej wynika, ze w razie nie objecia przedmiarem wszystkich robét okreslonych w projekcie
budowlanym, przedmiot zaméwienia wyznacza projekt. W doktrynie podkre$la sie, ze przedmiar robét
budowlanych nie opisuje przedmiotu zaméwienia, a stuzy do jego wyceny, stad nie mozna przyjaé, ze
roboty w nim nie uj¢te sa robotami zamiennymi lub dodatkowymi.

Informuje rowniez, iz pytania wraz z udzielonymi odpowiedziami zamieszczono na stronie
internetowej prowadzonego postgpowania.

Z powazaniem,







